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Unternehmen
Dream of Ice ist eine kleine, regionale Glace-Manufaktur mit Sitz in Allschwil, Basel-Landschaft. Mit viel Handarbeit und mit 
Leidenschaft stellen wir Glace und Sorbets in verschiedensten Aromen, Grössen und Formen her. Dream of Ice wurde im Mai 2011 
gegründet und ist ein unabhängiges Unternehmen.

Philosophie
Unsere Dream of Ice Glace wird mit viel Liebe zum Produkt in Handarbeit hergestellt. Um das Beste der Natur in unsere Glace 
einfliessen zu lassen, richtet sich ein grosser Teil unseres Angebotes, z.B. jene Sorten mit Früchten und Beeren, nach den saisonalen 
Gegebenheiten.
Bei uns steht der Kunde im Mittelpunkt! Wir produzieren Ihre Glace-Träume und gehen gerne auf Ihre Wünsche ein. Ein fein 
selektioniertes Angebot an kulinarischen Glace-Kreationen steht nebst den klassischen Aromen stets für Sie bereit. Lassen Sie sich 
überraschen und besuchen Sie unsere Homepage.

Qualität
Die Qualität unserer Produkte ist unser höchstes Gut. Aus diesem Grund legen wir grossen Wert auf die Auswahl und Herkunft 
unserer Rohstoffe und unseres Verpackungsmaterials. Milch, Rahm, Butter und Joghurt stammen von uns bekannten regionalen 
Bauern aus der Schweiz, wie auch die pasteurisierten Eier, welche durchwegs von Hühnern in Freilandhaltung stammen.
Sämtliche von uns produzierten Produkte enthalten keinerlei Konservierungsmittel, künstliche Emulgatoren oder künstliche 
Stabilisatoren. Alle Glace sind glutenfrei und alle Sorbets sind lactosefrei.

Vegan 
Wer vegan lebt, findet bei uns auch cremige Glace, Sorbet, Gebäck und feine Desserts ganz ohne tierische Inhaltsstoffe. Alle 
Rezepte sind natürlich ohne Lactose und somit auch für Lactose-Intolerante bestens geeignet. Alle unsere Glace sind glutenfrei.

Produktion
„Professionell, innovativ, flexibel und kundenorientiert“, diese Attribute beschreiben die Produktion der Dream of Ice AG am besten. 
Gerne gehen wir auf Ihre individuellen Wünsche ein und produzieren Ihre Lieblingsglace für Ihren Geburtstag, Ihre Hochzeitstorte 
oder Ihr Geheimrezept für den erfolgreichen Firmenanlass. 

Nachhaltigkeit und Umwelt
Unsere Produktion ist mit den modernsten Apparaturen ausgerüstet. Auch hier legen wir grossen Wert auf die Nachhaltigkeit und 
die Belange der Umwelt. Unsere äusserst effizienten Kühlanlagen wurden bewusst mit einem Wärmerückgewinnungssystem 
ausgerüstet, welches das gesamte benötigte Warmwasser liefert.

Dream of Ice erfüllt Ihre Glaceträume!
Ihr Dream of Ice – Team

Wichtige Hinweise

Lagerung:
Tiefkühlprodukte müssen ohne Unterbruch bei -18°C oder darunter gelagert werden. Einmal aufgetaut, dürfen sie nicht wieder 
tiefgekühlt werden. Für allfällige Schäden, die infolge Nichtbeachtung dieser Vorschriften entstehen, kann Dream of lce nicht 
haftbar gemacht werden.

Bestellungen:
Bestellungen können per Fax, Mail oder Telefon am Vortag bis 12 Uhr aufgegeben werden.

Preise:
Ankaufspreise verstehen sich ohne Mehrwertsteuer. Unverbindliche Verkaufspreisempfehlungen pro Stück sind inklusive MWSt. 
Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. Die Preise können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden.

Reklamationen:
Beanstandungen sind innert 24 Stunden zu melden.

Zahlung:
Bar bei Lieferung oder 30 Tage nach Erhalt der Rechnung. Für verspätete ZahIungen werden Verzugszinsen von 6 % sowie die 
Mahn- und lnkassospesen erhoben. Durch Erteilung einer Bestellung werden diese Zahlungsbedingungen ausdrücklich anerkannt.
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Plan

Produktion

Lettenweg 118 – CH-4123 Allschwil 

Eingang A Personen-Lift via 4. Stock in Gebäude B 3. Stock)

Eingang B Waren-Lift (3. Stock)

Laden im Lettenweg 118 „Eingang  A via 4. Stock in Gebäude B 3. Stock“
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Was Sie wo finden
Cornet handmade 150  ml   Seite 4

Becher 130 ml mit integriertem Löffel Seite 5

Becher 130 ml mit integriertem Löffel / Glace-Sandwich 100 ml  / Kinder-Dessert Seite 6

Stengel  70 & 85 ml Seite 7

Mini-Coupe im Mehrweggglas 140 ml / Glacestangen 1500 ml Seite 8

Mehrwegglas Glace & Sorbet im 100 ml / Diabetiker Glace 80 ml / Energiereiche Glace 80 g Seite 9

Kuchen 26 cm / Café Friandise / Mousse im Mehrwegglas  Seite 10

Vacherin / Gugelhupf / Eis-Torte / Mousse-Torte Seite 11

Cookies 6 und 9 cm / Belgische Waffel 10 und 5 cm Seite 12

Portionen-Dessert 100 ml Seite 13

Portionen-Dessert 150 ml / Frucht Givrée Seite 14

700 ml Glace & Sorbet  Schalen Seite 15

700 ml und 4000 ml Glace und Sorbet Schalen mit Sauce und Stückchen Seite 16

2000 ml & 4000 ml Glace & Sorbet Bidons Seite 17

Werbematerial Seite 18

Spezial Torten Seite 19

Spezial Torten Seite 20

Fremdprodukte Seite 21

Ohne Zuckerzusatz

Ohne Lactose

Ohne Gluten

Ohne tierische Produkte

Piktogramm-Legende
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Enthält 

99.7 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Anteil Schweizer* Rohstoffe im Produkt
* Alle Rohstoffe die in der Schweiz hergestellt werden (Milch, Butter, Chocolat, Fruchtmark...)

Ohne Soja

Ohne Palmöl
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Vanille Bourbon Glace
mit Schoggiüberzug

Inhalt 150 ml
Artikel Nr. 0150 0301
Stück pro Karton 14

   EAN-Strichcode

Chocolat Grand Cru Glace
mit Schoggiüberzug

Inhalt   150 ml
Artikel Nr.   0150 0302
Stück pro Karton   14

   EAN-Strichcode

Erdbeer Sorbet
mit Schoggiüberzug

Inhalt 150 ml
Artikel Nr. 0150 0304
Stück pro Karton 14

   EAN-Strichcode

Citron Joghurt Glace
mit Schoggiüberzug

Inhalt   150 ml
Artikel Nr.   0150 0305
Stück pro Karton   14

   EAN-Strichcode
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Cornets handmade
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Enthält 

84.0 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

71.4 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

53.8 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

79.2 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Unsere Cornets werden von Hand 
hergestellt

Espresso Glace mit 
Kakaobohnensplittern
und Schoggiüberzug

Inhalt 150 ml
Artikel Nr. 0150 0308
Stück pro Karton 14

   EAN-Strichcode Enthält 

80.4 %
 Schweizer*

Rohstoff 

10 Joor Vanille Bourbon Glace
mit Himbeer Marmelade, ein Stengel
Choco-Ganache mit gerösteteten
Haselnusssplittern und Schoggiüberzug
mit Haselnussstückchen

Inhalt 150 ml
Artikel Nr. 0150 0309
Stück pro Karton 14

   EAN-Strichcode Enthält 

85.0 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Knusprige Waffel

Chocolat-Spitz

Himbeer 
Marmelade

Choco-Ganache 

mit gerösteten 

HaselnusssplitternVanille Bourbon 
Glace

Schoggiüberzug
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Chocolat Grand Cru Glace
mit Schoggistückchen

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0311
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode

Caramel Glace
mit Rahmtäfeli

Inhalt       130 ml
Artikel Nr.   0130 0003
Stück pro Karton   12

   EAN-Strichcode

Erdbeer Glace

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0012
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode

Pistache Glace
mit Pistachestückchen

Inhalt   130 ml
Artikel Nr.   0130 0005
Stück pro Karton   12

   EAN-Strichcode

Stracciatella Glace
Vanille Bourbon Glace
mit Schoggistückchen

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0006
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode

Vanille Bourbon Glace

Inhalt   130 ml
Artikel Nr.   0130 0008
Stück pro Karton   12

   EAN-Strichcode

Hanf Glace
mit Caramel-Yuzu-Sauce

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0013
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode

Waldhonig Glace
mit kandierten Ingwerstückchen

Inhalt   130 ml
Artikel Nr.   0130 0007
Stück pro Karton   12

   EAN-Strichcode

Becher 130 ml mit integriertem Löffel

Unsere Kartonbecher sind zu 100 % 
biologisch abbaubar.
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Enthält 

80.4 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

65.2 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

99.7 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

93.3 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

93.2 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

90.3 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

99.3 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

87.6 %
 Schweizer*

Rohstoff 
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Café Glace

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0009
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode

Natur Joghurt Glace
mit Waldbeersauce

Inhalt  130 ml
Artikel Nr.  0130 0201
Stück pro Karton  12

   EAN-Strichcode

Citron Sorbet
mit Himbeersauce und
Pfefferminzstückchen

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0102
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode

Himbeer Sorbet

Inhalt  130 ml
Artikel Nr.  0130 0104
Stück pro Karton  12

   EAN-Strichcode

Vanille Bourbon Glace
Biscuit und Schoggiüberzug mit
karamellisiertem Puffreis

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 9001
Stück pro Karton 15

   EAN-Strichcode

Becher 130 ml mit integriertem Löffel

Glace Sandwich 100 ml 
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Enthält 

98.3 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

75.5 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

50.2 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

99.7 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

97.8 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Unsere Kartonbecher sind zu 100 % 
biologisch abbaubar.

Kinder-Dessert
Bärentatze
Chocolat Grand Cru Glace, weisser
Schoggi mit karamellisiertem Puffreis
auf einem Zuckerteigboden 
B9 x T6.5 x H2 cm 

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 1037
Stück pro Karton 15

  

Enthält 

76.7 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Leckerly Glace
mit Jakob›s Basler Leckerly

Inhalt 130 ml
Artikel Nr. 0130 0018
Stück pro Karton 12

   EAN-Strichcode Enthält 

91.7 %
 Schweizer*

Rohstoff 
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Vanille Bourbon Glace
mit Mandelsplitter-Schoggiüberzug

Inhalt 85 ml
Artikel Nr. 0085 0001
Stück pro Karton 20

   EAN-Strichcode

Chocolat Grand Cru Glace
mit Haselnussstückchen-Schoggiüberzug

Inhalt   85 ml
Artikel Nr.   0085 0002
Stück pro Karton   20

   EAN-Strichcode

Mango Glace
mit weissem Schoggiüberzug und
karamellisiertem Puffreis

Inhalt 85 ml
Artikel Nr. 0085 0003
Stück pro Karton 20

   EAN-Strichcode

Wasserglace
mit Himbeer, Orange, Ananas 
und Citron.

Inhalt   70 ml
Artikel Nr.   0070 0001
Stück pro Karton   20

   EAN-Strichcode
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Stengel
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Enthält 

91.7 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

87.0 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

75.4 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Enthält 

69.2 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Himbeer Sorbet
mit dunklem Schoggiüberzug und
Himbeersplitter

Inhalt 85 ml
Artikel Nr. 0085 0004
Stück pro Karton 20

   EAN-Strichcode Enthält 

75.4 %
 Schweizer*

Rohstoff 

Wasserglace Komboucha
mit Citron, Grüntee und Ingwer

Inhalt   70 ml
Artikel Nr.   0070 0003
Stück pro Karton   20

   EAN-Strichcode

In Zusammenarbeit mit

Enthält 

95.5 %
 Schweizer*

Rohstoff 

mailto:info@dreamofice.ch


Seite 8

Glacestangen 1500 ml
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Coupe Kirsch
Vanille Bourbon Glace, Meringue, 
Schwarzkirschen-Sauce mit Kirsch. 
Mit flambierter Swiss-Meringue 
garniert

Inhalt 180 ml

Stück pro Harasse 20

Artikel Nr. 0180 0001

Coupe Herbst
Vanille Bourbon Glace, Meringue, 
Zwetschgen-Sauce mit Pflümli. 
Mit flambierter Swiss-Meringue 
garniert

Inhalt 180 ml

Stück pro Harasse 20

Artikel Nr. 0180 0002

Coupe Danmark
Vanille Bourbon Glace, Meringue,
Schoggi-Sauce.
Mit flambierter Swiss-Meringue
garniert

Inhalt 180 ml

Stück pro Harasse 20

Artikel Nr. 0180 0003

Mini-Coupe 180 ml im Mehrwegglas

Schwarzwälder
Chocolat Glace, Rahm mit Kirsch, 
Chocolat-Biscuit, Schwarzkirschen 

Inhalt 1500 ml

Stück pro Karton 3

Artikel Nr. 1500 0009

Nougat
Vanille Bourbon und Caramel Glace mit 
Rahmtäfeli und Joconde Biscuit Boden

Inhalt 1500 ml

Stück pro Karton 3

Artikel Nr. 1500 0011

Vanille-Café
Vanille Bourbon und Café Glace 
mit Chocolat-Sauce

Inhalt 1500 ml

Stück pro Karton 3

Artikel Nr. 1500 0010

Zimt-Zwetschgen
Zimt Glace und Zwetschgen Sorbet

Inhalt 1500 ml

Stück pro Karton 3

Artikel Nr. 1500 0012

Nicht nur natürlich, sondern auch 
ökologisch.
Mehrwegglas in Harasse mit 
Depotsystem.

Grösse: L31.5 x B8 x H6
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Glace

Stück pro Harasse 20

Café     0100 0007
Chocolat Grand Cru    0100 0003
Erdbeer     0100 0002
Joghurt Nature     0100 0201
Tonkabohnen     0100 0019
Vanille Bourbon     0100 0001

Weitere Sorten 
auf Anfrage
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Glace & Sorbet im Mehrwegglas 100 ml
Sorbet

Stück pro Harasse 20

Brombeer     0100 0106
Citron     0100 0101
Erdbeer     0100 0127
Himbeer     0100 0103
Mango     0100 0119
Zwetschgen     0100 0107

Weitere Sorten 
auf Anfrage

Diabetiker Glace im Mehrwegglas 80 ml
Diabetiker Glace

Stück pro Harasse 20

Café     0080 0007
Chocolat Grand Cru     0080 0003
Erdbeer     0080 0002
Vanille Bourbon     0080 0001

Unter Anrechnung in der Diät 
für Diabetiker geeignet

Nicht nur natürlich, sondern auch 
ökologisch.
Mehrwegglas in Harasse mit 
Depotsystem.
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Energiereiche Glace im Mehrwegglas 80 g
Energiereiche Glace

Stück pro Harasse 20

Vanille Bourbon     0080 9999

Enthält 25 % mehr Kcal und
95 % mehr Eiweiss pro 100 g 
als die klassiche 
Vanille Bourbon Glace 
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Rüebli Kuchen

Inhalt 12 x 100 g
Artikel Nr. 8000 0101
Stück pro Karton 1
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Kuchen 26 cm geschnitten

Getränkter Zitronen Kuchen

Inhalt 12 x 100 g
Artikel Nr. 8000 0103
Stück pro Karton 1

Mousse im Mehrwegglas 
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Leckerly Mousse
mit Biscuitstückchen und
Swiss Meringue Garnitur 

Inhalt 70 g
Artikel Nr. 0075 0001
Stück pro Harasse 20

Fior di Latte Mousse
mit Johannisbeeren und
Swiss Meringue Garnitur 

Inhalt 90 g
Artikel Nr. 0075 0003
Stück pro Harasse 20

Café Mousse
mit Schoggisauce und
Swiss Meringue Garnitur 

Inhalt 80 g
Artikel Nr. 0075 0002
Stück pro Harasse 20

Tiramisu
mit Löffelbiskuit getränkt
mit Amaretto

Inhalt 75 g
Artikel Nr. 0075 0005
Stück pro Harasse 20

Feuchter Chocolat Kuchen

Inhalt 12 x 100 g
Artikel Nr. 8000 0102
Stück pro Karton 1

Café Friandise
Mini-Gebäck Assortiert ca. 3 cm Durchmesser
Sablé mit Cranberry, Choco-Kokos*
und Mandel-Makrönli*

Inhalt Je 500g              *
Artikel Nr. 8000 0121
Stück pro Karton ca. 65 Stk pro 500g
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Vacherin 10-12 Personen 
Grösse: 26 cm 
Inhalt 3100 ml
Stück pro Karton 1

Vanille Bourbon Glace        3100 1101
Erdbeer Glace

Mango-Passion Sorbet        3100 1114
Himbeer Sorbet

Vanille Bourbon Glace        3100 1105
Espresso Glace

Pistache Glace                   3100 1107
Haselnuss Glace

Vanille Bourbon Glace        3100 1106
Feigen Sorbet

Vacherin 6-8 oder 10-12 Personen
Vacherin 6-8 Personen 
Grösse: 20 cm 
Inhalt 1700 ml
Stück pro Karton 1

Vanille Bourbon Glace 1700 1101
Erdbeer Glace

Mango-Passion Sorbet  1700 1114
Himbeer Sorbett

Vanille Bourbon Glace 1700 1105
Espresso Glace

Pistache Glace 1700 1107
Haselnuss Glace

Vanille Bourbon Glace           1700 1106
Feigen Sorbet

Gugelhupf 10-12 Personen
Grösse: 26 cm 
Inhalt 1900 ml
Stück pro Karton 1

Café Glace 1900 0007
Jamaica Glace
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Gugelhupf 

Schwarzwäder 10-12 Personen 
Grösse: 22 cm 
Inhalt 1900 ml
Stück pro Karton 1
Artikel Nr. 1900 0004

Chocolat Glace, Rahm mit Kirsch, 
Chocolat-Biscuit, Schwarzkirschen
und Haselnusscroustillant

Schwarzwäder 6-8 Personen 
Grösse: 16 cm 
Inhalt 1200 ml
Stück pro Karton 1
Artikel Nr. 1200 0004

Chocolat Glace, Rahm mit Kirsch, 
Chocolat-Biscuit, Schwarzkirschen
und Haselnusscroustillant

Chocolat-Himbeer 10-12 Personen 
Grösse: 22 cm 
Inhalt 1900 ml
Stück pro Karton 1
Artikel Nr. 1900 0006

Chocolat und Himbeer Mousse mit
Grüntee Biscuit, Chocolat-Sauce, Himbeer
Marmelde und Haselnusscroustillant

Chocolat-Himbeer 6-8 Personen 
Grösse: 16 cm 
Inhalt 1200 ml
Stück pro Karton 1
Artikel Nr. 1200 0006

Chocolat und Himbeer Mousse mit
Grüntee Biscuit, Chocolat-Sauce, Himbeer
Marmelde und Haselnusscroustillant

Eistorte 6-8 oder 10-12 Personen

Vanille-Cookies 10-12 Personen 
Grösse: 22 cm 
Inhalt 1900 ml
Stück pro Karton 1
Artikel Nr. 1900 0005

Vanille Bourbon Glace, Chocolat- 
Cookies, Caramel-Sauce und
Haselnusscroustillant

Vanille-Cookies 6-8 Personen 
Grösse: 16 cm 
Inhalt 1200 ml
Stück pro Karton 1
Artikel Nr. 1200 0005

Vanille Bourbon Glace, Chocolat- 
Cookies, Caramel-Sauce und
Haselnusscroustillant

Mousse-Torte 6-8 oder 10-12 Personen
5 Stunden vor dem Geniessen aus dem Tiefkühler nehmen 
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Belgische Waffeln 

Cookies 12 er Box
Je 2 Stück

Haselnuss mit Haselnuss und 
Schoggistückchen – Chocolat mit 
weissen Schocostückchen – Caramel 
mit Rahmtäfeli – Erdnuss mit Erdnuss- 
und Cranberrystückchen – Baumnuss 
mit Baumnuss-und Chocostückchen 
Milch und dunkel – Erdnuss mit 
Chocostückchen

Artikel Nr. 8000 0106

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Chocolat mit weissen 
Schoggistückchen
Einzeln-verpackt

4 er Box
Artikel Nr. 8000 0113

12 er Karton
Artikel Nr. 8000 0114

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Cookies 18 er Box
Je 3 Stück

Haselnuss mit Haselnuss und
Schoggistückchen – Chocolat mit 
weissen Schocostückchen – Caramel 
mit Rahmtäfeli – Erdnuss mit Erdnuss-
und Cranberrystückchen – Baumnuss
Mit Baumnuss-und Chocostückchen
Milch und dunkel – Erdnuss mit 
Chocostückchen

Artikel Nr. 8000 0108

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Cookies 
6 cm Durchmesser / ca. 25 g

Cookies 
9 cm Durchmesser / ca. 80 g Caramel mit Rahmtäfeli

Einzeln-verpackt

4 er Box
Artikel Nr. 8000 0115

12 er Karton
Artikel Nr. 8000 0116

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Erdnuss mit Erdnuss-und 
Cranberrystückchen
Einzeln-verpackt

4 er Box
Artikel Nr. 8000 0117

12 er Karton
Artikel Nr. 8000 0118

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Haselnuss mit Haselnuss- 
und Schoggistückchen
Einzeln-verpackt

4 er Box
Artikel Nr. 8000 0119

12 er Karton
Artikel Nr. 8000 0120

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

10 cm Belgische Waffeln
Einzeln-verpackt / ca. 45 g

3 er Box
Artikel Nr. 8000 0109

6 er Box
Artikel Nr. 8000 0110

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

5 cm Belgische Waffeln
ca. 25 g

8 er Box
Artikel Nr. 8000 0111

16 er Box
Artikel Nr. 8000 0112

1 Stunde vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 
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Duo-Herz
Vanille Bourbon Glace mit
Erdbeergelée und Biscuit-Boden 

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5001
Stück pro Karton 24
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Portionen-Dessert 100 ml 

Nougat-Törtli
Vanille Glace mit Caramel Würfel,
Biscuitboden und karamellisiertem 
Puffreis

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5005
Stück pro Karton 24
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Parfait Café 
Café Glace mit Schoggisauce-Herz 
und Schoggiüberzug

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5003
Stück pro Karton 24

Mandel-Trüffel
Mandeln-Amaretto Glace mit ein
Schoggisauce-Herz und Kakaopulver

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5002
Stück pro Karton 24

Soufflé Glacé Grand Marnier
Parfait Grand Marnier garniert
mit Kakaopulver

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5006
Stück pro Karton 24

Schwarzwälder
Chocolat Glace, Rahm mit Kirsch
Choco-Biscuit und Schwarzkirschen

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5034
Stück pro Karton 24

Parfait Leckerly
Parfait Leckerly mit Schoggiüberzug
und Zitronenglasur

Inhalt 100 ml
Artikel Nr. 0100 5033
Stück pro Karton 24

6 cm Durchmesser, 3.5 cm hoch

mailto:info@dreamofice.ch
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Mandarinen Givrée
Mandarinen Sorbet in echter 
Mandarinenschalen

Inhalt 110 ml
2 er Pack
Artikel Nr. 0220 0105

4 er Pack
Artikel Nr. 0440 0105

12 er Pack
Artikel Nr. 1320 0105

Orangen Givrée
Orangen Sorbet mit Prosecco und
Grapefruitstreifen rosa und weiss
in echter Orangen-Schalen

Inhalt 130 ml
2 er Pack
Artikel Nr. 0260 0108

4 er Pack
Artikel Nr. 0520 0108

9 er Pack
Artikel Nr. 1170 0108

Frucht Givrée
Citron Givrée
Citronen Sorbet in echter Citronen-Schalen

Inhalt 130 ml
2 er Pack
Artikel Nr. 0260 0109

4 er Pack
Artikel Nr. 0520 0109

9 er Pack
Artikel Nr. 1170 0109

Chocolat Mousse
mit Himbeer-Marmelade, Schoggi-
Sauce, Chocolat-Biscuit und 
Haselnuss-Choco-Croustillant-Boden

Inhalt 150 ml / 105 g
Artikel Nr. 3600 0001
Stück pro Karton 24

1 Stunden vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Cheescake
Nature Cheescake Mousse mit 
Caramel-Yuzu Sauce und Streusel-
Boden

Inhalt 150 ml / 95 g
Artikel Nr. 3600 0004
Stück pro Karton 24

1 Stunden vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Leckerly-Parfait
Parfait Läckerli mit Zitronenglasur,
Biscuit-Joconde Boden und Schoggi-
Sauce Herz

Inhalt 150 ml / 70 g
Artikel Nr. 3600 0003
Stück pro Karton 24

5 Minuten vor dem Geniessen 
aus dem Tiefkühler nehmen 

Portionen-Dessert 150 ml 
7 cm Durchmesser, 4 cm hoch

mailto:info@dreamofice.ch
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700 ml Schalen

Artikelbezeichnung Artikel Nr.   Liefereinheit EAN-Code
700 ml Glace
 
Baumnuss 0700 0038 1 7640150683574
Café 0700 0007 1 7640150683284
Caramel „Fleur de Sel“ 0700 0016 1 7640150683369
Caramel mit Rahmtäfeli 0700 0010 1 7640150683314
Chocolat Grand Cru mit Schoggistückchen  0700 0003 1 7640150683246
Erdbeer 0700 0002 1 7640150683239
Espresso mit Kakaobohnensplittern 0700 0037 1 7640150683529
Grüntee 0700 0021 1 7640150683406
Hanf 0700 0039 1 7640150683581
Haselnuss 0700 0009 1 7640150683307
Jamaica 0700 0022 1 7640150683413
Kokosnuss mit Kokosraps 0700 0008 1 7640150683291
Leckerly mit Leckerlystückchen  «enthält Gluten» 0700 0017 1 7640150683376
Pistache mit Pistachestückchen 0700 0004 1 7640150683253
Sauerrahm 0700 0054 1 7640150683628
Stracciatella 0700 0006 1 7640150683277
Tonkabohnen 0700 0019 1 7640150683383
Vanille Bourbon 0700 0001 1 7640150683222
Waldhonig mit Ingwerstückchen 0700 0013 1 7640150683345
Wasabi 0700 0029 1 7640150683482
Zimt 0700 0011 1 7640150683321

700 ml Joghurt

Nature 0700 0201 1 7640150684021

700 ml Sorbet 

Ananas 0700 0138 1 7640150683963
Apfel  0700 0116 1 7640150683789
Aprikosen 0700 0104 1 7640150683703
Balsamico mit schwarzem Pfeffer 0700 0112 1 7640150683765
Birnen „Williams“ 0700 0121 1 7640150683833
Brombeer 0700 0106 1 7640150683727
Cassis 0700 0118 1 7640150683802
Citron 0700 0101 1 7640150683673
Erdbeer 0700 0127 1 7640150683895
Feigen mit Waldhonig 0700 0139 1 7640150683970
Himbeer 0700 0103 1 7640150683697
Litschi 0700 0117 1 7640150683796
Mandarinen 0700 0105 1 7640150683710
Mango „Alfonso“ 0700 0119 1 7640150683819
Mango-Passion 0700 0102 1 7640150683680
Orange mit Prosecco und Grapefruitstreifen 0700 0108 1 7640150683741
Quitten 0700 0111 1 7640150683758
Zwetschgen 0700 0107 1 7640150683734

Nicht nur natürlich, sondern auch ökologisch. 

700 ml Schalen und Deckel aus CELLULOSE 
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4000 ml Vitrine Schalen
mit Sauce und Stückchen
  
4000 ml Glace

Café Glace, Schoggisauce mit Kakaobohnensplitter,
und Mandeln-Makrönli-Stückchen 4000 1037

Chocolat Grand Cru Glace mit Schoggisauce und
Schoggistückchen 4000 1010

Citron Joghurt Glace
mit Mandarinensauce und Meringue-Splittern 4000 1202

Vanille Bourbon Glace
mit Caramelsauce und Browniestückchen 4000 1001

4000 ml Sorbet

Himbeer Sorbet
mit Schoggisauce und Choco-Koko-Splitter 4000 1103

Mango Sorbet 
mit Caramelsauce und Meringue-Splitter 4000 1119  

700 ml mit Sauce und Stückchen

700 ml Glace 

Café Glace, Schoggisauce mit Kakaobohnensplitter,
und Mandeln-Makrönli-Stückchen 0700 1037 1 7640150684397

Chocolat Grand Cru Glace mit Schoggisauce und
Schoggistückchen 0700 1010 1 7640150684403

Citron Joghurt Glace
mit Mandarinensauce und Meringue-Splittern 0700 1202 1 7640150684410

Vanille Bourbon Glace
mit Caramelsauce und Browniestückchen 0700 1001 1 7640150684427

700 ml Sorbet

Himbeer Sorbet
mit Schoggisauce und Choco-Koko-Splitter 0700 1103 1 7640150684496

Mango Sorbet 
mit Caramelsauce und Meringue-Splitter 0700 1119 1 7640150684502

mailto:info@dreamofice.ch
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4000 und 2000 ml Sorbet Bidons
Artikelbezeichnung Artikel Nr.

2000 ml Sorbet

Ananas 2000 0138
Apfel 2000 0116
Aprikosen 2000 0104
Balsamico mit schwarzem Pfeffer 2000 0112
Birnen „Williams“ 2000 0121
Brombeer 2000 0106
Cassis 2000 0118
Citron 2000 0101
Erdbeer 2000 0127
Feigen mit Waldhonig 2000 0139
Himbeer 2000 0103
Litschi 2000 0117
Mandarinen 2000 0105
Mango „Alfonso“ 2000 0119
Mango-Passion 2000 0102
Orangen mit Prosecco und Grapefruitstreifen 2000 0108
Quitten 2000 0111
Zwetschgen 2000 0107
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Artikelbezeichnung Artikel Nr.

4000 ml Sorbet

Citron 4000 0101
Himbeer 4000 0103
Mango „Alfonso“ 4000 0119
Mango-Passion 4000 0102
Zwetschgen 4000 0107

Artikelbezeichnung Artikel Nr. 
 
4000 ml Glace

Café 4000 0007
Caramel mit Rahmtäfeli 4000 0010
Chocolat Grand Cru 4000 0003
Erdbeer 4000 0002
Pistache mit Pistachestückchen 4000 0004
Stracciatella 4000 0006
Vanille Bourbon 4000 0001

4000 ml Joghurt 

Nature 4000 0201

Artikelbezeichnung Artikel Nr. 
 
2000 ml Glace

Baumnuss 2000 0038 
Café 2000 0007
Caramel „Fleur de Sel“ 2000 0016
Caramel mit Rahmtäfeli 2000 0010
Chocolat Grand Cru 2000 0003
Erdbeer 2000 0002
Espresso mit Kakaobohnensplittern 2000 0037
Grüntee 2000 0021
Hanf 2000 0039
Haselnuss 2000 0009
Jamaica 2000 0022
Kokosnuss mit Kokosraps 2000 0008
Leckerly mit Leckerlystückchen  «enthält Gluten» 2000 0017
Pistache mit Pistachestückchen 2000 0004
Sauerrahm 2000 0054
Stracciatella 2000 0006
Tonkabohnen 2000 0019
Vanille Bourbon 2000 0001
Waldhonig mit Ingwerstückchen 2000 0013
Wasabi                                                                2000 0029
Zimt 2000 0011

2000 ml Joghurt 

Nature 2000 0201

4000 und 2000 ml Glace Bidons

mailto:info@dreamofice.ch


Werbematerial

Produkteleiter

Truhen, Velo oder Vitrine für Anlässe
Gerne stellen wir Ihnen unsere Glacestände oder unsere 
Tiefkühltruhen für Ihren Event zur Verfügung

Tiefkühltruhe
Verschiedene Modelle 
auf Anfrage

Coupekarte
Verschiedene Modelle 
auf Anfrage
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Sonnenschirm
200 cm 

Beach-Flag
240 cm, mit Metallsockel

Diverses Zubehör
Karton Becher, Waffeln, Löffel
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Spezial-Torten
Gerne gehen wir auf Ihre individuellen Wünsche ein und 
produzieren Ihre Lieblingsglace für Ihren Geburtstag, Ihre 
Hochzeitstorte oder Ihr Geheimrezept für den 
erfolgreichen Firmenanlass.

Weitere Torten auf der Homepage oder Facebook Seite
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Ihre Lieblingsglace für Ihren Geburtstag, 
Hochzeit, Firmenanlass
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Lusso Rocket
Wasserglace mit Himbeer- Orange- 
und Ananasgeschmack

Inhalt 55 ml
Artikel Nr. 9000 0003
Stück pro Karton 54

   EAN-Strichcode

Lusso Twister
Wasserglace mit Aromen Ananas, 
Erdbeer und Zitrone-Limette

Inhalt 80 ml
Artikel Nr. 9000 0005
Stück pro Karton 35

   EAN-Strichcode

Lusso Nogger Choc
Glace mit Vanillegeschmack und
Haselnusscremefüllung

Inhalt 90 ml
Artikel Nr. 9000 0008
Stück pro Karton 35

   EAN-Strichcode

Lusso Max Push Up with HARIBO
Glace mit Vanillegeschmack und
Erdbeersauce mit HARIBO Goldbären
im Stiel

Inhalt 85 ml
Artikel Nr. 9000 0016
Stück pro Karton 30

 EAN-Strichcode

Magnum Classic
Vanilleglace umhüllt von knackiger
Magnum Schokolade

Inhalt 120 ml
Artikel Nr. 9000 0014
Stück pro Karton 20

   EAN-Strichcode

Magnum Almond
Vanilleglace umhüllt von knackiger, mit
grossen Mandelnstückchen durchzogener
Milchchokolade

Inhalt 120 ml
Artikel Nr. 9000 0012
Stück pro Karton 20

   EAN-Strichcode

Magnum White
Vanilleglace umhüllt von knackiger
weisser Schokolade

Inhalt 120 ml
Artikel Nr. 9000 0013
Stück pro Karton 20

   EAN-Strichcode

Fremdprodukte
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Solero Exotic
CremigesVanilleglace in fruchtiger
Sorbet-Hülle und Fruchtsauce

Inhalt 90 ml
Artikel Nr. 9000 0006
Stück pro Karton 25

   EAN-Strichcode
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